
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

22 марта 2023 года № 4 75-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в пункт 1.3 типового Административного регламента 
предоставления органом местного самоуправления муниципального (город­
ского) округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разре­
шения на изменение имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации», утвержденного приказом мини­
стерства образования Ставропольского края от 27 апреля 2020 года № 512-пр

В соответствии с постановлениями Правительства Ставропольского 
края от 02 июля 2012 г. № 225-п «О государственных информационных систе­
мах Ставропольского края, обеспечивающих предоставление в электронной 
форме государственных и муниципальных услуг в Ставропольском крае» и от 
25 июля 2011 г. № 295-п «Об утверждении Порядка разработки и утвержде­
ния органами исполнительной власти Ставропольского края административ­
ных регламентов предоставления государственных услуг, Порядка разработки 
и утверждения органами исполнительной власти Ставропольского края адми­
нистративных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и Порядка проведения экспертизы проектов административных ре­
гламентов предоставления государственных услуг и проектов администра­
тивных регламентов осуществления государственного контроля (надзора)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в пункт 1.3 типового Административного регламента предо­
ставления органом местного самоуправления муниципального (городского) 
округа Ставропольского края государственной услуги «Выдача разрешения на 
изменение имени и фамилии ребенка в случаях, предусмотренных законода­
тельством Российской Федерации», утвержденного приказом министерства 
образования Ставропольского края от 27 апреля 2020 г. № 512-пр (с измене­
ниями, внесенными приказами министерства образования Ставропольского 
края от 10 августа 2020 г. № 940-пр и от 08 ноября 2021 г. № 1916-пр), следу­
ющие изменения:

1.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«через федеральную государственную информационную систему



2

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (да­
лее -  Единый портал) по адресу: www.gosuslugi.ru и государственную ин­
формационную систему Ставропольского края «Портал государственных и 
муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти 
Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных 
образований Ставропольского края» (далее -  региональный портал) по адре­
су: www.26gosuslugi.ru.».

1.2. В абзаце одиннадцатом слово «(функций)» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра Зубенко Г.С.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

Министр Е.Н.Козюра

http://www.gosuslugi.ru

